
 

 
     

DECRETO SINDACALE 

 

OGGETTO: Conferimento incarichi di funzioni dirigenziali dell'Unione delle Terre d'Argine al 

dirigente del Comune di Carpi Pavignani Renzo 
 

IL SINDACO 

 

Premesso che in data 12 giugno 2019 il Presidente dell’Ufficio Centrale ha depositato, presso la 

segreteria del Comune (prot. n. 34897/2019), un esemplare del verbale recante la proclamazione del 

Sindaco e degli eletti alla carica di Consigliere Comunale per il mandato elettivo 2019 - 2024;  
 

Richiamati: 

- l'art. 50, co. 10, del d.lgs. n. 267/2000, dove tra l’altro viene stabilito che il Sindaco nomina i 

responsabili degli uffici e dei servizi, attribuendo e definendo gli incarichi dirigenziali; 

- l’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000 che definisce le funzioni e le responsabilità dirigenziali; 

- l’art. 109 del d.lgs. n. 267/2000 che definisce le modalità di conferimento delle funzioni dirigenziali a 

tempo determinato; 

- l’art. 19, comma 1, del d.lgs.  n. 165/2001 che individua i criteri per l’affidamento delle funzioni 

dirigenziali; 

- l’art. 20 del d.lgs. n. 39/2013 in materia di incompatibilità ed inconferibilità degli incarichi; 

- gli artt. 43 e 44 del vigente Statuto comunale, approvato con delibera di Consiglio comunale n. 21 del 

9 febbraio 2017;  

- l’art. 10 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di Giunta comunale 

n. 16 dell’11 febbraio 2013, che esplica i criteri e le modalità di conferimento degli incarichi 

dirigenziali da parte del Sindaco; 
 

Viste ed integralmente richiamate la deliberazione di Giunta dell’Unione delle Terre d’Argine n. 83 del 

12.12.2012 e la deliberazione di Giunta del Comune di Carpi n. 155 del 17.12.2012, di approvazione 

dell’accordo per il reciproco affidamento delle funzioni di direzione e supporto necessarie al 

funzionamento degli enti, cui ha fatto seguito il conferimento ai dirigenti del Comune di Carpi di 

incarichi dirigenziali relativi a funzioni di competenza dell’Unione; 
 

Visto, in particolare, il decreto del Vicesindaco prot. n. 44358 del 31.7.2019 con il quale, tra l’altro, 

sono state conferite all’Ing. Norberto Carboni, dirigente del Settore Lavori Pubblici – Infrastrutture e 

Patrimonio del Comune di Carpi, le seguenti funzioni dirigenziali delegate dall’Unione delle Terre 

d’Argine: 

- Funzione dirigenziale relativa al Centro di Educazione Ambientale (CEA); 

- Funzione dirigenziale Ufficio VIA (Valutazione di Impatto Ambientale); 

- Funzione dirigenziale per la gestione dei servizi di tutela e controllo della popolazione felina; 

- Funzione dirigenziale Sportello Unico delle Attività Produttive; 

- Funzioni dirigenziali relative agli investimenti e alla manutenzione; 

- Funzione dirigenziale per la gestione autonoma in materia antisismica; 
 

Visto ed integralmente richiamato il decreto del Vicesindaco prot. n. 6502 del 29.1.2021 con il quale è 

stato conferito all’Arch. Renzo Pavignani l’incarico dirigenziale del Settore “Pianificazione 

Urbanistica, Edilizia Privata” del Comune di Carpi nonché, ad interim, l’incarico dirigenziale del 

Settore Ambiente del medesimo ente; 

C
om

un
e 

di
 C

ar
pi

 -
 P

ro
to

co
llo

 n
. 1

53
02

/2
02

1 
de

l 1
0/

03
/2

02
1

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a:

 A
lb

er
to

 B
el

le
lli

 il
 1

0/
03

/2
02

1 
12

:1
1:

55
S

i a
tte

st
a,

 a
i s

en
si

 d
el

l’a
rt

. 2
3 

de
l D

ec
re

to
 L

eg
is

la
tiv

o 
7 

m
ar

zo
 2

00
5,

 n
. 8

2,
 c

he
 la

 p
re

se
nt

e
 c

op
ia

 a
na

lo
gi

ca
 è

 c
on

fo
rm

e 
in

 tu
tte

 le
 s

ue
 c

om
po

ne
nt

i a
l d

oc
um

en
to

 
in

fo
rm

at
ic

o 
or

ig
in

al
e 

de
po

si
ta

to
 a

gl
i a

tti
 p

re
ss

o 
il 

C
om

un
e 

di
 C

ar
pi

.



 

 
     

  Ritenuto opportuno – tenuto conto del titolo di studio posseduto e delle competenze tecniche 

acquisite, ritenute coerenti con quelle richieste - conferire all’Arch. Renzo Pavignani le seguenti 

funzioni dirigenziali delegate dall’Unione delle Terre d’Argine al Comune di Carpi: 

- Funzione dirigenziale Ufficio VIA (Valutazione di Impatto Ambientale); 

- Funzione dirigenziale relativa al Centro di Educazione Ambientale (CEA); 

- Funzione dirigenziale per la gestione dei servizi di tutela e controllo della popolazione felina; 
 

Formulata riserva di integrare e modificare l’incarico contenuto nel presente decreto al variare delle 

esigenze; 
 

Per tutto quanto sopra esposto, 
 

DECRETA 

 

1. di conferire all’Arch. Renzo Pavignani - dirigente del Settore “Pianificazione Urbanistica, Edilizia 

Privata” del Comune di Carpi e, ad interim, del Settore Ambiente del medesimo ente - le seguenti 

funzioni dirigenziali delegate dall’Unione delle Terre d’Argine al Comune di Carpi e le correlate 

responsabilità di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, con decorrenza dalla data di sottoscrizione del 

presente provvedimento e fino diversa eventuale determinazione in ragione del complessivo riassetto 

organizzativo del Comune di Carpi e dell’Unione delle Terre d’Argine: 

- Funzione dirigenziale Ufficio VIA (Valutazione di Impatto Ambientale); 

- Funzione dirigenziale relativa al Centro di Educazione Ambientale (CEA); 

- Funzione dirigenziale per la gestione dei servizi di tutela e controllo della popolazione felina; 
 

2. di dare atto che le disposizioni contenute nel precedente e già richiamato decreto prot. n. 

44358/2019 cessano di avere efficacia, a far data dalla decorrenza del presente provvedimento, 

limitatamente al conferimento delle funzioni dirigenziali di cui al punto che precede all’Ing. Norberto 

Carboni il quale rimane, per converso, assegnatario di quelle di seguito elencate: 

- Funzione dirigenziale Sportello Unico delle Attività Produttive; 

- Funzioni dirigenziali relative agli investimenti e alla manutenzione; 

- Funzione dirigenziale per la gestione autonoma in materia antisismica; 

 

DISPONE  

 

- di trasmettere il presente provvedimento all’Arch. Renzo Pavignani, all’Ing. Norberto Carboni e, per 

quanto di competenza, al Segretario Generale, ai Dirigenti del Comune di Carpi, agli incaricati di 

Posizioni Organizzativa, al Settore Amministrazione e Sviluppo delle Risorse Umane, al Collegio di 

Valutazione, alla Giunta Comunale, al Presidente del Consiglio ed alle Rappresentanze Sindacali; 

 

- di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune di Carpi e 

dell’Unione per 15 giorni e nell’apposita sezione di “Amministrazione Trasparente” dell’Ente. 

Carpi, 10 marzo 2021 

 

 IL SINDACO 

Alberto Bellelli  

                                                                                                    (firmato digitalmente) 

C
om

un
e 

di
 C

ar
pi

 -
 P

ro
to

co
llo

 n
. 1

53
02

/2
02

1 
de

l 1
0/

03
/2

02
1

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a:

 A
lb

er
to

 B
el

le
lli

 il
 1

0/
03

/2
02

1 
12

:1
1:

55
S

i a
tte

st
a,

 a
i s

en
si

 d
el

l’a
rt

. 2
3 

de
l D

ec
re

to
 L

eg
is

la
tiv

o 
7 

m
ar

zo
 2

00
5,

 n
. 8

2,
 c

he
 la

 p
re

se
nt

e
 c

op
ia

 a
na

lo
gi

ca
 è

 c
on

fo
rm

e 
in

 tu
tte

 le
 s

ue
 c

om
po

ne
nt

i a
l d

oc
um

en
to

 
in

fo
rm

at
ic

o 
or

ig
in

al
e 

de
po

si
ta

to
 a

gl
i a

tti
 p

re
ss

o 
il 

C
om

un
e 

di
 C

ar
pi

.


